Crescit locis incultis, aridis ac jux-
ta vias. Floret integra ferè aestate.

O F F I C I N . N A T .

Herba.

Vires. Refrig. 2. (al. in princ. 3.)
sec. astring. vulneraria est. Usus pre-
cip. in sistendis fluxibus quibuscunque,
diarrhoea, dysenter. Fluxu uter, vomitu.
Hemorrhagia narum. Extrinsec. pro-
dest vulneribus, ulceribus, inflamma-
tionibus oculorum, mamme tumori-
bus, &c.

P R A E P A R.

∇ still. Ex herba collecta in prin-
cipio Augusti.

CCLIX. Polygonatum.

Latifolium, varii generis ē qui-
bus usuale vulgare, C.B.L.
Est Angustifolium, varii generis,
qua minus ususalia.

Dicitur Sigillum Salomonis, lati-
folium, Trag. polygonatum, Matth.
Castr. vulgare, Cam. latifolium, Fuchs.
Dod. Lob. Tab. majus, Lon. German,
Weißwurz.

Crescit in sylvis & collibus. Flo-
ret Majo.

O F F I C I N . N A T .

Radix: raro Folia, raro Baccæ.
Vires. Temperamenti est mixti, sub-
astr. exterg. saporis est subamari ac sub-
acris. Usus internus est in fluore albo mu-
ller. Baccæ piritum mucilaginosum per
vomitum ac secessum educunt. (Dos. n.
14.15.) Idem dicitur & de radice (5.)
ac de foliis. Extrinsecus faciei maculas
abstergit, cutim dealbat, resolvit fugilla-
tiones ac tumores renitentes, lotione fu-
gat lenticulos capitum, scabiemque infan-
tum exiccat, cicatrices maculasque mor-
billor. emendat, &c.

P R A E P A R.

∇ . Ex radice cum foliis ac flori-
bus.

CCLX. Pomus,
Μηλεα, Malus. Apffelbaum.

Poma

C L A S S I S I

127

Poma sunt
 Domestica {
 facida,
 dulcia,
 subacida,
 Sylvetria.

Vires. Acida sunt natura frigidioris & astringentis. Verum cum buyro colla cibum febricitantibus præbent commodum.

Dulcia. Sunt natura calidioris ac laxantis.

Subacida seu vinosæ, naturæ sunt mixtae, convenientia que Venriculo & Cordi.

Sylvetria. Astringunt.

Extrinsecus (dulcia sub cinere collata) sedant dolorem oculorum, pleuritidis (cum myrra imposta.)

P R A E P A R.

1. Succus fermentatus, seu vinum pomorum, pomaceum.

N. Vulgatissimum est in Normannia Gallia provincia, adeo ut non modo poma loco habeant, sed & ex eodem ▽ in via destillent, & acetum conficiant, quæ vel cum Spiritu ac aceto ex vino, certaveridentur.

2. Syrupus de pomis simpl. Ex succis pomorum, dulcium ac vinosorum.

Vires. Succurrunt affectibus cordis, sincopæ, palpitat, ac aliis ab atrabili oritur, Ventriculo gratus est, sed at suum, fibribus auxiliatur.

3. Syrup. de Pomis Regis Saborum. V.D. & infra de Sena.

4. Extract. seu succus inspissatus pomorum dulcium fragrant.

5. Extract. e radice arboris fru-